



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

ACTA ENTREGA – RECEPCION PROVISIONAL

CODIGO DE PROCESO: MCO-GADPRSJP-2023-003

CONTRATISTA: SR. HAROLD DANIEL SCOTT MACIAS

En la Parroquia San Juan a **09 días del mes de Julio del año 2024**, los suscritos **Ing. Liwingshton Cevallos Moreno**, en calidad de **Vocal del GAD Parroquial San Juan y Administradora del Contrato**; y, el **Sr. Harold Daniel Scott Macías** en calidad de **Contratista**, nos constituimos en el sitio de la obra: **"CONSTRUCCION DE CUBIERTA METÀLICA CURVA TIPO CERCHA, CERRAMIENTO METÀLICO, GRADERIÒS METÀLICOS CON CANCHA DE USO MÙLTIPLE, ILUMINACION Y BAÑOS EN EL RECINTO CASA DE TEJA DE LA PARROQUIA SAN JUAN DEL CANTON PUEBLOVIEJO, PROVINCIA DE LOS RIOS"**, con el objeto de constatar que los trabajos se encuentran concluidos y proceder a realizar la entrega **RECEPCION PROVISIONAL** de la mencionada obra, haciendo constar para el efecto lo siguiente:

1. ANTECEDENTES:

- a) La obra en mención fue contratada a los **18 días del mes de Diciembre del año 2023**, suscrita por el **SR. JOSÈ FLORES TREJO**, Presidenta del GAD Parroquial Rural San Juan del Cantón Puebloviejo, y el **CONTRATISTA: SR. HAROLD DANIEL SCOTT MACÍAS**, para la ejecución de la obra: **"CONSTRUCCION DE CUBIERTA METÀLICA CURVA TIPO CERCHA, CERRAMIENTO METÀLICO, GRADERIÒS METÀLICOS CON CANCHA DE USO MÙLTIPLE, ILUMINACION Y BAÑOS EN EL RECINTO CASA DE TEJA DE LA PARROQUIA SAN JUAN DEL CANTON PUEBLOVIEJO, PROVINCIA DE LOS RIOS.**
- b) Para la contratación de la obra: **"CONSTRUCCION DE CUBIERTA METÀLICA CURVA TIPO CERCHA, CERRAMIENTO METÀLICO, GRADERIÒS METÀLICOS CON CANCHA DE USO MÙLTIPLE, ILUMINACION Y BAÑOS EN EL RECINTO CASA DE TEJA DE LA PARROQUIA SAN JUAN DEL CANTON PUEBLOVIEJO, PROVINCIA DE LOS RIOS"**, se utilizó la partida No. **75.01.07** denominada **"CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES"**, conforme consta en la certificación N° **CER-2023-NOV-0008**, conferida por la Tesorera, de fecha **23 de Noviembre de 2023**, por un monto total contratado de **\$ 117.797,41 SIN IVA**, (CIENTO DIEZ Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 41/100 CENTAVOS DE DOLAR SIN IVA).

- c) El Acta de inicio de obra, fue suscrita con fecha **21 de diciembre de 2023**.
- d) Para la terminación de la obra fue utilizada la cantidad de \$ **117.796,26 SIN IVA, (CIENTO DIEZ Y SIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 26/100 CENTAVOS DE DOLAR SIN IVA)**, que representa el **99,999 %** del monto total contratado.
- e) El fiscalizador entrega su informe con fecha 02 de julio en físico y el 03 de julio a través de correo electrónico.
- f) El Administrador con fecha 05 de julio envía un oficio al fiscalizador realizando una recomendación en función de la aplicación de la multa.

- g) El fiscalizador a través del **Oficio N° 023-DGOP-2024, de fecha 08 de Julio de 2024** da respuesta al oficio del administrador.

2. LIQUIDACION DE PLAZOS

FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE CONTRATO:	18 DE DICIEMBRE DE 2023
FECHA INICIO DE LA OBRA.	21 DE DICIEMBRE DE 2023
PLAZO CONTRACTUAL DE OBRA:	90 DIAS CALENDARIOS
FECHA TÉRMINO PLAZO CONTRACTUAL:	19 DE MARZO DE 2024
PRÓRROGA DE PLAZO APROBADO:	40 DIAS CALENDARIOS
PLAZO TOTAL APROBADO:	130 DIAS CALENDARIOS
FECHA TERMINO DE PLAZO PRORROGADO:	28 DE ABRIL DE 2024
FECHA DE ENTREGA DE OBRA:	14 DE JUNIO DE 2024
TIEMPO TOTAL EMPLEADO EN EJECUCIÓN DE OBRA:	177 DIAS CALENDARIOS
TIEMPO FUERA DE PLAZO APROBADO.	47 DIAS CALENDARIOS



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

3.- MULTA:

El contratista ejecutó la obra fuera del plazo total aprobado de **130 días calendarios**; es decir; **90 días del plazo contractual más 40 días de prórroga de plazo concedido**; y en virtud de ello, se aplicó lo que estipula la Cláusula Octava.-Multas del 1 x 1000 por los **47 días** de retraso en entregar la Obra: "**CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA METÀLICA CURVA TIPO CERCHA, CERRAMIENTO METÀLICO, GRADERIÒS METÀLICOS CON CANCHA DE USO MÙLTIPLE, ILUMINACIÒN Y BAÑOS EN EL RECINTO CASA DE TEJA DE LA PARROQUIA SAN JUAN DEL CANTON PUEBLOVIEJO, PROVINCIA DE LOS RIOS**" del contrato: **MCO-GADPRSJP-2023-003**.

4.- RECEPCIÒN PROVISIONAL: Previo al cumplimiento de los requisitos legales, nos constituimos en el lugar de la obra y procedemos a inspeccionarla, comprobándose que los trabajos han sido ejecutados con sujeción a las especificaciones técnicas y cláusulas contractuales. En consecuencia, la comisión procede a la recepción PROVISIONAL de la obra: "**CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA METÀLICA CURVA TIPO CERCHA, CERRAMIENTO METÀLICO, GRADERIÒS METÀLICOS CON CANCHA DE USO MÙLTIPLE, ILUMINACIÒN Y BAÑOS EN EL RECINTO CASA DE TEJA DE LA PARROQUIA SAN JUAN DEL CANTON PUEBLOVIEJO, PROVINCIA DE LOS RIOS**". Las cantidades de obra ejecutada se detallan en el anexo de liquidaciones.

5.- DETALLE DE LOS RUBROS EJECUTADOS Y PLANILLADOS:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO		
			CANTIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	CANTIDA DESA LA FECHA	VALORES A LA FECHA	PORCEN TAJE EJECUT ADO
1	TRAZADO, REPLANTEO Y NIVELACION(EQUIPO TOPOGRAFICO)	M2	666,00	\$ 1,15	765,90	741,30	852,50	111%
2	RELLENO COMPACTADO CON MATERIALIMPORTADO (INC. TRANSPORTE)	M3	732,74	\$ 18,75	13.738,84	614,08	11.514,00	84%
3	EXCAVACION MANUAL PARA PLINTOS Y RIOSTRAS	M3	61,13	\$ 8,45	516,55	61,45	519,25	101%



Gobierno Autónomo Descentralizado

Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

	CUBIERTA METALICA TIPO CERCHA								
4	H. S. EN REPLANTILLO f'c= 180 kg/cm2(incluye encofrado)	M2	23,52	\$ 15,28	359,39	23,52	359,39	100%	
5	H. S. EN PLINTOS F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	4,70	\$ 238,06	1.118,88	4,70	1.118,88	100%	
6	H. S. EN RIOSTRA F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	6,91	\$ 249,15	1.721,63	8,84	2.202,49	128%	
7	H. S. COLUMNAS (DADOS) F'c=210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	7,02	\$ 258,06	1.811,58	6,20	1.599,97	88%	
8	ACERO DE REFUERZO fy=4200kg/cm ²	KG	1667,54	\$ 2,40	4.002,10	1.631,68	3.916,03	98%	
9	PROVISION DE ESTRUCTURA METALICA TIPO CERCHA	KG	5924,22	\$ 3,60	21.327,19	5.924,22	21.327,19	100%	
10	ESTRUCTURA METALICA CORREAS	KG	1324,83	\$ 3,24	4.292,45	1.324,83	4.292,45	100%	
11	PROVISION E INSTALACION CUBIERTACURVA DE METAL e= 0,35	M2	704,00	\$ 15,12	10.644,48	704,00	10.644,48	100%	
12	LUMINARIA TIPO COLGANTE	U	12,00	\$ 202,84	2.434,08	12,00	2.434,08	100%	
13	PROVISION CAJA DE MANDO PARA LUMINARIAS	U	1,00	\$ 206,70	206,70	1,00	206,70	100%	
14	ENLUCIDO PARA COLUMNAS	M2	13,20	\$ 8,86	116,95	12,60	111,64	95%	
15	ACOMETIDA ELECTRICA	ml	30,00	\$ 25,96	778,80	9,50	246,62	32%	
16	PUNTO DE ILUMINACION DE 220 PARALUMINARIAS EN CUBIERTA	U	12,00	\$ 47,12	565,44	12,00	565,44	100%	
17	CANALÓN METÁLICO DE AGUAS LLUVIAS(TOL GALVANIZADO 0.4MM).	ML	64,10	\$ 19,95	1.278,80	63,40	1.264,83	99%	
18	TUBERÍA PARA AGUAS LLUVIAS TUBO DEPVC DE 110MM.	ML	35,67	\$ 9,06	323,17	30,00	271,80	84%	
	CANCHA DE USO MULTIPLE								
19	CONTRAPISO 8 cm	M2	623,37	\$ 19,65	12.249,22	794,73	15.616,44	127%	
20	MALLA ELECTROSOLDADA DE 5,5mmCON OJO DE 15x15 cm	M2	531,31	\$ 6,30	3.347,25	635,25	4.002,08	120%	
21	PINTADA Y RAYADA DE CANCHA	M2	531,31	\$ 4,81	2.555,60	531,31	2.555,60	100%	
22	ARCOS MIXTOS CON TABLERO Y ARCO DE BASQUETBOL	U	2,00	\$ 844,16	1.688,32	2,00	1.688,32	100%	
23	GRADAS METALICAS DE 9 ml	U	1,00	\$ 5.809,17	5.809,17	1,00	5.809,17	100%	



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

CERRAMIENTO PERIMETRAL								
24	H. S. EN REPLANTILLO f'c= 180 kg/cm2(incluye encofrado)	M2	8,32	\$ 15,28	127,13	6,48	99,01	78%
25	H. S. EN PLINTOS F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	1,27	\$ 238,06	302,34	1,02	242,82	80%
26	H. S. EN RIOSTRA F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	2,26	\$ 249,15	563,08	2,57	640,32	114%
27	H. S. COLUMNAS (DADOS) F'c=210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	0,36	\$ 258,06	92,90	0,45	116,13	125%
28	ACERO DE REFUERZO fy=4200kg/cm ²	KG	268,75	\$ 2,40	645,00	268,75	645,00	100%
29	TUBO CUADRADO NEGRO METALICO (incluye instalacion, pintura)	ML	123,00	\$ 50,51	6.212,73	123,00	6.212,73	100%
30	MALLA ELECTROSOLDADA DE 5,5 MMOJO DE 10X10	M2	102,10	\$ 10,53	1.075,11	94,51	995,19	93%
31	MAMPOSTERIA (PARED DE BLOQUESARENA-CEMENTO PL9)	M2	17,02	\$ 13,81	235,05	16,06	221,79	94%
32	ENLUCIDO DE PARED	M2	34,03	\$ 8,86	301,51	36,13	320,11	106%
BAÑOS								
33	H. S. EN REPLANTILLO f'c= 180 kg/cm2(incluye encofrado)	M2	3,24	\$ 15,28	49,51	0,00	0,00	0%
34	H. S. EN PLINTOS F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	0,51	\$ 238,06	121,41	0,00	0,00	0%
35	H. S. EN RIOSTRA F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	0,99	\$ 249,15	246,66	0,00	0,00	0%
36	H. S. COLUMNAS F'c= 210kg/cm ² (incluye encofrado)	M3	0,75	\$ 258,06	193,55	0,46	118,71	61%
37	ACERO DE REFUERZO fy=4200kg/cm ²	KG	173,76	\$ 2,40	417,02	61,87	148,49	36%
38	CONTRAPISO e= 8 cm	M2	10,26	\$ 19,65	201,61	9,58	188,25	93%
39	VIGUETA , PILARETES, DINTELES	ML	36,35	\$ 16,80	610,68	0,00	0,00	0%
40	MAMPOSTERIA (PARED DE BLOQUESARENA-CEMENTO PL9)	M2	34,43	\$ 13,81	475,48	28,84	398,28	84%
41	ENLUCIDO DE PARED	M2	74,95	\$ 8,86	664,06	47,88	424,22	64%
42	EMPASTE Y PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR	M2	108,99	\$ 10,11	1.101,89	21,04	212,71	19%
43	CUBIERTA PARA BAÑOS	M2	13,74	\$ 21,86	300,36	18,90	413,15	138%
44	CERAMICA ANTIDESLIZANTE EN	M2	8,42	\$ 27,07	227,93	7,45	201,67	88%



Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial San Juan de Juana de Oro

Dirección: León de Febres Cordero y 24 de mayo

RUC: 1260023860001

TELF: 052959122

Administración 2023 – 2027



REPÚBLICA DEL ECUADOR

	PISO							
45	SANITARIO	U	2,00	\$ 96,04	192,08	2,00	192,08	100%
46	URINARIO	U	1,00	\$ 76,14	76,14	1,00	76,14	100%
47	LAVAMANOS DE EMPOTRAR (INCLUYEACCESORIOS)	U	3,00	\$ 65,49	196,47	3,00	196,47	100%
48	SUMINISTRO E INSTALACION	U	2,00	\$ 162,50	325,00	2,00	325,00	100%
49	PUNTO DE AA. PP.	U	6,00	\$ 31,32	187,92	6,00	187,92	100%
50	PUNTO DE AA. SS.	U	6,00	\$ 32,25	193,50	6,00	193,50	100%
51	ACOMETIDA DE AA. PP.	ML	7,42	\$ 6,90	51,20	28,00	193,20	377%
52	TUBERIA AGUAS SERVIDAS INCLUYEACCESORIOS	ML	9,33	\$ 13,14	122,60	9,04	118,79	97%
53	ACOMETIDA ELECTRICA	ML	20,00	\$ 25,96	519,20	41,80	1.085,13	209%
54	PUNTO DE ILUMNACION DE 110V	U	4,00	\$ 30,81	123,24	2,00	61,62	50%
55	PUNTO DE TOMACORRIENTE 110V	U	1,00	\$ 42,27	42,27	0,00	0,00	0%
56	Llave de Paso Manija Redonda – 1/2"	U	2,00	\$ 15,05	30,10	1,00	15,05	50%
57	CAJA DE DISYUNTORES 4/8 DE 15 x 15INCLUYE BREAKER	U	1,00	\$ 121,70	121,70	0,00	0,00	0%
58	MESON H. ARMADO INCLY PATASMESON H. ARMADO (INCLY PATAS Y CERAMICA)	ML	1,80	\$ 78,05	140,49	2,35	183,42	131%
59	Ventana batiente aluminio/vidrio claroflotado e=6mm	M2	1,20	\$ 91,37	109,64	0,40	36,55	33%
60	POZO SEPTICO	U	1,00	\$ 1.155,59	1.155,59	1,00	1.155,59	100%
	MURO DE HORMIGON ARMADO PARAPROTECCION							
61	TRAZADO, REPLANTEO Y NIVELACION(EQUIPO TOPOGRAFICO)	M2	23,00	\$ 1,15	26,45	31,80	36,57	138%
62	EXCAVACION MANUAL PARA PLINTOS YRIOSTRAS	M3	41,40	\$ 8,45	349,83	42,40	358,28	102%
63	RELLENO COMPACTADO CON MATERIALIMPORTADO (INC. TRANSPORTE)	M3	12,80	\$ 18,75	240,00	12,72	238,50	99%
64	H. S. EN REPLANTILLO f'c= 180 kg/cm2(incluye encofrado)	M2	17,60	\$ 15,28	268,93	26,50	404,92	151%
65	H.S EN ZAPATA Y MUROS F'C=210KG/CM2	M3	12,98	\$ 338,73	4.396,72	15,05	5.096,53	116%
66	ACERO DE REFUERZO fy=4200kg/cm²	KG	1102,64	\$ 2,40	2.646,34	1.202,58	2.886,19	109%
67	LETREROS INFORMATIVOS TIPOCABALLETE	UNIDA D	2,00	\$ 213,55	427,10	0,00	0,00	0%



68	SUMINISTRO E INSTALACION DE CINTADE SEGURIDAD (PELIGRO)	ML	104,00	\$ 0,36	37,44	102,50	36,90	99%
TOTAL: USD					\$ 117.797,41		\$ 117.796,26	99,999%

6.- ANTICIPO: De conformidad con la **cláusula QUINTA: Forma de Pago**, la entidad entregó al Contratista la suma de **\$ 58.898,70** dólares, por concepto de anticipo equivalente al **50%** del valor contratado. Anticipo que ha sido devengado en su totalidad por el contratista mediante descuento realizado en la planilla de Avance de Obra y Planilla de liquidación de Obra.

7.- GARANTIAS: El Contratista ha rendido las Garantías previstas en el Art. 73 de la codificada Ley de Contratación Pública. Las garantías entregadas se devolverán de acuerdo a lo establecido en el artículo 77 de la Ley Orgánica del Servicio Nacional de Contratación Pública y 118 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública. Entre tanto, deberán mantenerse vigentes, lo que será vigilado y exigido por la CONTRATANTE.

8.- RESPONSABILIDAD: Es responsabilidad del contratista la calidad de los trabajos y las cantidades ejecutadas.

Para constancia de lo establecido y en fe de aceptación, suscriben las partes el **ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL**, en el lugar y fecha indicados.

Ing. Liwingshton Cevallos Moreno
VOCAL DEL GADPR DE SAN JUAN
Y ADMINISTRADOR DE CONTRATO

Sr. Harold Daniel Scott Macias
CONTRATISTA

SAN JUAN
PROGRESO Y LA GRANDEZA DE LA PATRIA